202 Ex quibus omnibus, præsertim ex dictis

decisionibus, & autoritatibus adductis à num. 195. & seqq. supra in vers. & ratio quare. hætenus deducitur, nullitatem tituli, quæ non solum illum inficit, sed etiam possessionem eius virtute apprehensam; obflare tertio oppositori executionis; quia cum possessio sit causa immediata, ad impediendum iudicium executiuum, ideo talis nullitas rectè attenditur, & admittitur. idem probat latè Aluarus Vallascus in consultatione 55. per totam p. 1.

Econuerso autem ea nullitas, quæ tantum respicit titulum, ius, & iustitiam principalem opponentis, in hoc iudicio executiuo non admittitur, quia respicit peritorium, & ordinarium iudicium, cui referuari debet, quia requirit altiorem indaginem (iuxta ea quæ superius hoc cap. latè dixi) & probat etiam Vallas. ubi proxime ad si. qui postquam ad principium apposuit nonnullas exceptiones, quæ inficiebant possessionem allegatam per tertium oppositorem, quibusque constabat per clausulam constituti in illo casu non transulisse possessionem; alias postmodum apposuit obiectiones, & argumenta contra instrumentum illud, quæ respiciebant titulum, non autem possessionem, vt puta; defectus insinuationis, non acceptionis, & similes, quas quidem dixit ipse Vallascus in fi. d. decis. non ob stare, nec admittit in hoc iudicio executiuo, sed in plenarium referuandas, & insuper, 204 quia ex actu nullo transfertur possessio, l. 1. §. si vir uxori. ff. de acquir. poss. cum concordan. & sic de sola possessione docere sufficit in hoc iudicio executiuo, ad impediendam executionem, nec tepereur tertius, eam iustificare cum titulo, vt ex B. Paul. Ill. Alexan. Cou. Escacia, & Parlador. dixi supra num. 87. sub vers. cuius rei ratio est. Et probatur etiam ex Rodrig. & Amador. de quibus in vers. proxime sequenti à num. 215. dicentibus, & bene, aduersus eum tertium, in quem res 205 emphyteutica alienata est, inficio domino, non habere locum viam executiuam, contra Parlador. contrarium dicentem, motum, quia alienatio fuit nulla, quod ita vidi iam practicari à viris doctissimis, & terminari etiam. Faciunt etiam quæ ex pluribus DD. dixi supra à n. 93. quod possessio tertij comparentis executioni patitur controuersiam, vbi alia ad propositum.

Quod quidem & fortius redditur ex eo, 206 nam licet quando agitur aliquo remedio possessorio exceptionis, quæ attingunt proprietatem; non admittuntur, sed iudicio plenario referuntur (vt est notum) quia de sola possessione tractatur; tamen illæ exceptiones proprietatis, quæ tendunt ad de-